Maioragius in fol. Venet. 1572.

Idem Maioragius in fol. Venet. 1591. Cum Græco et Latino Codice.

Bernardinus Mirandulanus [Bernardino Mirandolano] in fol. Bonon. 1590. Hic tamen Præmium tantum explicat et Librum Tertium.

Nos etiam in Aristotelis Rhetoricam scripsimus Commentarios. Titulus est huismodi. Pauli Benij Eugubini in Aristotelis Rhetoricen Commentarij. In quibus Aristotelis præcepta non modò copiosè declarantur, ac Centum Oratorijs Controversijs interpositis illustrantur uerùm etiam cum Platone in decretis multis, cum M. Tullio in toto dicendi artificio, conferuntur. Cum duplice Indice, Controversiarum uno: rerum memorabilium altero. Quæ omnia habentur cum Græco Codice ac latina Interpretatione gemina. Venet. in fol. 1622. in duo Volumina. Quibus Platonis quoque Rhetoricen ex eius libris diligenter collectam adiunximus. Venet. 1624.

[p. 55]

Succedit Antonius Riccobonus, qui eadem Rhetoricam tum de Græcis uertit, tum Paraphrasi complexus est in 8.^o ut supra.

Hi omnes non modò ad Aristotelicæ Præceptionis cognitionem te iuuent; uerum etiam ad elegantiam et Eloquentiam:

Mirandulanus tamen excipiendus, quod pertinet ad stylum: impolitus enim est; nec omnino perpolitus est Germanus Interpres: qui breuitati quoque studet, ac sæpe nos ad Victorium reiicit, laborem subterfugiens.

Aristotelis Rhetorica cum Sigonij et Majoragij Interpretatione et Marinelli [Giovanni Marinelli] Explanacione in 16.^o Venet. 1584.

Ijs adde Brocardi [Iacobus Brocardus] Paraphrasim Paris 1549. in 8.^o non inelegans est Caroli Sigonij Interpretationem Venet. 1566. in 8.^o

Riccoboni item Latinam Interpretationem Venet. 1579. in 8.^o cui additur Aristotelæ quoque Poëicæ translatio.

Riccobonus item scripsit de usu Artis Rheticæ Aristotelis Francfor. 1595 in 8.^o De Ciceronis Oratoria Doctrina Francfor. 1596.

Nunc quoniam iam Aristotelis et Ciceronis Rheticos libros, eorumdémque Interpretes recensuimus, quos nostra constet Bibliotheca; agedum alij, qui seorsim de Rheticæ præcepere numerentur.

[p. 56]

Quintilianus in fol. Paris. 1538. cum declarationibus et multorum Commentarijs, et Notationibus. Hic præcepta non indiligerent prosequitur: stylo tamen impolitus uideri potest.

Ciprianus Soarius [Cipriano Soarez] in 16.^o Romæ. 1590. Hic perbreuis est et mole exiguous: sed præceptis et stylo non exiguus.

Ludouicus Carbonius [Ludovico Carbone] de officio Oratoris in 8.^o Venet. 1596. Franciscus Robortellus de Artificio dicendi Bonon. In 8.^o 1567. Habetur post Orationes, de quibus supra

Laurentij Antiqui [Lorenzo Antico] de Arte Rheticæ Dialogus Patauij in 8.^o 1608.

Iason de Nories de Arte dicendi ex Ciceronis libris de Oratore: subiicitur Poetica in 8.^o Venet. 1585.

Denique Io : Baptista Bernardus [Giovanni Battista Bernardo] Rhetoricæ Thesaurum scripsit in fol. Venet. 1599.

Verè tamen pro Indice optimo hic tibi esse possit Aristoteleæ Tullianæque Præceptionis : alioquin stylo minùs ualeat.

Atque hic sanè haud grauabor, illa percensere quæ, dum in Eloquentiæ cuniculo uersamur, scripta reliquimus Auditores nostros ad Eloquentiam informantes. Siquidem præter ea quæ commemorauimus hactenus dum in Aristotelis Rhetoricen nostros recensuimus Commentarios et Controuersias, simùlque Platonis Rheticam ex eius Dialogis excerptam ; Volumina alia duo edidimus (sunt hæc sextus et septimus) quæ item elegantiae secuiunt et Eloquentiæ. de quibus infra in Catalogo doceberis

[p. 57]

copiosè. Quæ omnia in fol. item imprimenda curauimus Venet. 1624. Etsi fortasse Volumina reliqua, non uulgariter te instituant ad Eloquentiam. His enim exemplis et scriptoribus praxi eniteant præcepta non minùs fortasse quām in præceptorum ac Rheticæ explicatu. Certè, tametsi quæcunque nostro hoc sæculo dicendi argumentum suppeditare solent aut possunt, proprijs orationibus comprehendimius. Epistolis insuper, Elogijs et Epitaphijs nostræ nostræ huic tempestati et opportunitati aptantes Stylum; Miscellanea et reliqua eundem habent usum.

Iam uerò cum septem Classes quasi stadia, emensimus, quarum quatuor priores ad linguas pertinent, tres posteriores ad Humanitatis studia, postularet sanè ratio ut nunc tandem ad Philosophiam progredemur et Philosophos percensemus, quot quot nostra complectitur Bibliotheca. Sed tamen promiscua quædam ac uaria eruditionis monumenta sese offerunt adhuc, quibus retardamur, ac tantisper consistere cogimus. Agendum igitur hæc subijciamus; ita tamen ut quò magis inclinent seu quem usum præcipuè habent, indicemus. Etsia enim miscellanea sunt pléaque, et quæ non modò cum Eloquentia, uerùm etiam cum alijs facultatibus affinitatem habent in primisque pædiâ eruditionémque uariam continent, nihil tamen prohibet quò minùs ad peculiarem doctrinam aliquam, seu certas alias disciplinas propendeant. Sunt autem quæ sequuntur.

Prouerbìa Græcè et Latinè ex Zenobio sue Zenodoto Diogeniano et Suidæ Collectaneis : Antuerpiæ 1612. in 4.[°]

[p. 58]

Adagia Pauli Manutij Venet. 1585. in 4.[°]

Adagiorum Chiliades tres Angeli Monosini in 4.[°] Venet. 1606. Quibus mille circiter Prouerbìa antecedunt et cum Latinis atque Italicis conferuntur.

Adagia Polydori Virgilij in 8.[°] Basil. 1541. Ad hæc accessere alia quædam de quibus suo loco.

Petri Nanni Miscellaneorum Decas una. Lugd. 1547. in 8.[°] Accessit de Mundo, dèque multis quæ de Mundo quæri solent, Disputatio : de qua re suo loco.

Politiani Miscellaneorum Centuria. Habetur ad calcem p.ⁱ Voluminis in 8.[°] Lugd. 1550. post Epistolas quæ profectò siue Authores spectes uarios, siue argumenta, siue Stylum, miscellaneæ item censer possunt. Sed et tanta rursus est eorum quæ de Græcis conuertit uarietas (habentur hæc in 11. Volumine) ut non

immeritò inter miscellanea conseantur. Denique Tertij Voluminis Opuscula et Poëmata usque adeo uaria sunt ut cum prioribus coniungi, ac germana miscellanea haberi et possint et debeant.

Cœlius Rhodiginus in tria Volum. Lugd. 1560. in 8.^o Miscellaneus est totus; ad eruditionem omnem aditum habet : stylo subdurus, sed neruosus tamen et succo plenus : quique interdum, ut est concisus et obscurus, Dælio egeat natatore. Vincentij Contareni uariæ lectiones in 4.^o Venet. 1606. Idem de frumentaria Romanorum largitione. Venet. in 4.^o 1609. Accessit libellus de militari Romanorum stipendio.

Lipsij Critica in 8.^o Lugd. 1596.

[p. 59]

Iosephus Castilioneus [Giuseppe Castiglione] in Criticos. Romæ 1605. in 4.^o Vberti Foliettae Opuscula uaria Romæ 1579. in 4.^o nimirum de : Vitæ ratione hominis sacris initiati pag. 75; De ratione scribendæ Historiæ de qua supra pag. 40; Tyburtinum pertinet hoc opusculum Ad Tyburtinam; Hippoliti Cardinalis Vitam pag.35.; De laudibus Neapolis pag.45; De Nonnullis in quibus Plato reprehenditur ab Aristotele pag.62; De Norma Polybiana pag.77: Oratio in festo die omnium Sanctorum pag.74.

Haec iste præter ea quæ scribit de Lingua Latina pag.93. et de claris viris de quibus diximus suo loco.

Quæ omnia distinctè referre placuit ut quo quæque Opuscula inclinarent t̄ quam doctissimam doctrinam spectarent, Lector intelligat, ac de cæteris Authoribus quæ pressius recensebo, per se iudicium faciat.

Pontani uaria in 4.^o

Gyraldus [Giovanni Battista Giraldi Cinzio] de Dijs Gentium in fol. Lugduni 1565. Pertinet ad totam antiquitatem, maximè uerò ad Poëtas ac sigillatim ad Ouidij Fastos, ad Homerum, ad abdita Physiologiæ decreta, ad Mythicos Theologos: nec spernendus est ob Stylum, præcipuè uerò aestimandus ob eruditionem. Boccacij Genealogia Deorum in fol. Venet. 1493. Pertinet 44 ad fabulas Poëtasque ipsos. Accessit de Montibus, fluminibus atque huiusmodi alijs Opusculum quod pertinet

[p. 60]

ad Historiam et Geographiam. Impolitus tamen est Author.

Alexander ab Alexandro in fol. Francfor. 1594. Miscellaneus est præcipuè tamen uerit ad antiquitatem, qua Historicis, Poëtis, Iureconsultis usui sit. Stylus non aspernandus ; quin inter Iurisconsultos elegantissimus uideri potest.

Accessit Tiraquellus cuius eruditio summa est; Stylus etiam percommodus. Sed et Auctarium accessit noui Auctoris. Ita quidem Alexandrum hoc monumentum nobilis instar Bibliothecæ uideri potest.

Luca Poetus [Luca Peti] in fol. Venet. 1573. Pertinet ad antiquitatem, sigillatim ad mensuras et pondera (quorum etiam profert notas) Græcorum et Romanorum. Criticus quoque est ad extreñum. Rhemnij insuper carmina refert peruetusta.

Martianus Capella Encyclopædiam Liberalium artium ad Mathematicas usque æmulatur : etsi pleraque delibat tantùm : stylo ferreus in fol. ut supra.

Iosephi Laurentij Epistolarum centuria p.^a Venet. in 8.^o 1622. Lipsianus est. Petri Victorij uariarum Lectionum libri XXXVIII. Florent. 1522. in fol. Miscellaneus est sed ad M. Tullium maximè et Historicos, ac Poëtas pertinent : etsi in Aristotelem incidit sæpè. Stylus non contemnendus, erudition, quæ præsertim ex Græcis pendet summa.

Vetus Polyanthea in fol. Coloniæ 1564. exilis est si cum noua conferatur : sed florida tamen est.

Noua Polyanthea Venet. in fol. 1607. Haec Alphabetico ordine

[p. 61]

subministrat Theologis, Oratoribus, Poëtis, Historicis, denique omnibus quotquot disciplinas colunt et bonas artes, non exiguum suppellecilem ; ita ut non modò exempla et argumenta suggerat quibus utiliter utamur, uerùm etiam rerum definitiones ac descriptiones afferat quibus multa exactè cognoscamus; ita ut industrijs doctrinarum sectatoribus cadat percommode. Huius Auctor monumenti Stobæus alter censeri potest, sed eruditior. Cæteroquin Stylo reuera impolitus est ac rudit.

His omnibus non grauatè addiderim, aut in memoriam reuocauerim : Adrianum Cardinalem de modis latinæ linguæ, Laurentium Vallam de latinæ linguæ elegan-
tia, Tursellinum de particulis Latinæ Orationis.

Orationi enim ad Ciceroni saures stylumque limandæ ac perpoliendæ (ni liberior interdum aut paulò durior uideatur Valla) plurimùm valent. Sed si Nizolum, quicquid scribas, consuleris, ac Ciceronem ipsum (quod caput est) diurnis nocturnisque Vigilijs euolueris ac pertractaueris, imitarique studueris, ad eloquentiæ metam multò facilius feliciùsque contendus.

Hi tibi Authores occurrent in nostra Bibliotheca, quibus proficias in Eloquentia. Vt multos præteream ex

[p. 62]

Philosophis at Theologis, ex quibus colligere liceat aut delibare multa. Neque enim ex ijs desunt qui Orationis munditiam coluerint et elegantiam : quos tamen (ne faciam longius) prætermitto libens eos fontes uberrimos commostrarim.

Hic uerò tot tantisque Authoribus decursis in Eloquentiæ gratiam, unum adesse lubet, quod fortasse ijs erit periucundum, qui uelis remisque ad eloquentiam contendunt : nimirum inter Ciceronem et Terentium siue inter Ciceronem et Cæsarem Curtium, Sallustium, Liuium (hi enim omnes in secundi consedisse dicuntur a nonnullis) amplissimum interuallum esse relictum, idque siue elegantiam spectes, siue Scriptorum locubrationum multitudinem : neque enim umma ex parte cum Cicerone conferri possunt siue lucubrationum amplitudine (talis au-
tem est Terentius, Cæsar, Curtius), siue facundia : tales sunt Sallustius ac Liuius, quorum primus inter cetera nimirum reddet uetustatem, alter styli uarietatem et dissimilitudinem. Hic igitur qui relictus est locus non difficilè ab ijs occupetur qui ad Eloquentiam summo studio incumbunt; ita ut Ciceroni proximè uel propter facundiam ne propter elegantiam, et monumentorum multitudinem aliquam re-
ferant. Quem sanè locum Tursellino uel Aldo Veteri concederem nisi scriptorum paucitas aut humilitas (quod Manutij est magis proprium) me deterret, sed

fortasse qui hunc locum obtineat, tempus obtulerit : interim sat sit id monuisse utinam optatis euentus respondeat.

Ad Historiam

Siue Græcam uelis siue Latinam.

Herodotus Græcè et Latinè unà cum Ctesia de rebus Persicis, et Indicis, græcè item et latinè. in fol. 1592.

Thucidides Græcè et Latinè. in fol. anno 1564.

Xenophons Græcè et Latinè. in fol. Basil. 1569. cum Notationibus. Eiusdem Cyropedia Italicè in 4.^o de quo suo loco.

Polybius Græcè et Latinè. Parisijs in fol. 1609. eiusdem fragmenta et Æneæ Tactici Opusculum con notis. Polybius item in 8.^o. Item in 16.^o. 1597. cum Epitome et Notis.

Dionysius Alicarnasseus Græcè et Latinè Francforti in fol. 1586. cum Fragmentis, Cronologia et Notis copiosissimis. Extant etiam in nostra Bibliotheca eiusdem Authoris alia multa integro Volumine in fol. Francfor. 1586. sed quæ ad aliud doctrinæ genus pertinent. Nisi tamen inde exceperis Critica eius iudicia in quibus Thucydidis Historia indicatur.

Appianus Alexandrinus Græcè et Latinæ in fol. 1592 cum

[p. 63]

notis copiosissimis

Dion Cassius De Græcis conuersus Basil. in fol. 1558. cum notis copiosis.

Xiphilinus in fol. Basil. cum eodem Dione.

Pausanias Græcè et Latinè cum copiosissimis notationibus in fol. 1587.

Plutarchi uitæ Græcè et Latinè : Græcè in fol. Flor. 1517. Latinè in fol. Venet. 1572. Alterum enim Plutarchi Volumen inter Philosophicos Græcè item et latinè reperies.

Arrianus Græcè in 8.^o Basil. Latinè in 8.^o Basil. idem in 16.^o

Herodianus Latinè et Græcè. Basil 1535.

Ælianuſ et Eraclides Græcè et Latinè Lugd. 1597. in 16.^o

Ælianuſ item Latinè. 1599. in 16.^o

Procopius Græcè tantùm in fol. Augustæ 1618. In hoc Procopio præter Persianam, Vandalicam, Gothicam Historiam, perperam reperitur liber de Iustiniani ædificijs. Ad Gothicam item Historiam habes fragmentum græcè et latinè in 8.^o. 1597 Lugd. post Isidori Chron. pag.239.

Procopius Italicè item de quo suo loco.

Diodorus Siculus, Dictys Cretensis Basil. in fol. 1548. Hos Græcè adinueni usquam.

Philostratus Latinè cum Castigationibus Beroaldi in fol. Bononiæ. 1501.

[p. 64]

Zonaras, Nicetas Acominatus, Nicephorus Gregoras latinè Francfor. 1568. Niceta extat etiam in nostra Bibliotheca Italica Italicè.

Accessit Michaël Coniata de Niceta frater. Et huc pertinent Conciones Græcè et Latinè ex Herodoto, Thucidide, et alijs in Fol. 1570.

Iosephus, Eusebius, atque alij quidam Historici etsi Græcè scripserint, non recensentur in hac Classe, sed cum Ecclesiasticis Historicis collocantur. Recensentur tamen Insequentes, quòd pleraque istorum monumenta pertineant ad Historiam.

Diogenes Laërtius Græcè et Latinè unà cum Pythagoreorum Opusculis quibusdam et fragmentis, et Hesychij Milesij inAuthores istos Annotationibus uarijs in 8.^o Magno 1593.

Athenæus Græcè et latinè in duo Volumina cum notationibus uarijs in fol. Basil. 1535. et Venet. 1556.

Polyæni Stratagemmata Græcè et latinè cum Notis in 16.^o 1589.

[p. 65]

Cæsar (ut ad Latinos ueniam) Venet. in 8.^o cum Manutij Scholijs.

Sallustius. Huius tibi extant in nostra Bibliotheca exempla multa. Vnum in fol. Venet. 1546. cum Commentarijs, et notis Vallæ et aliorum multorum. Quibus omnibus accesserunt fragmenta et Orationes. Alterum in fol. Venet. 1573. cum multorum Commentarijs item ac Notis. Tertium in 8.^o Magno ex Jans Grutero, cum Castigationibus, Annotationibus, Scholijs, et Commentarijs uarijs Francfurti 1607. Hic Codex præ cæteris redolet antiquitatem cuius studiosus fuit Sallustius. Quartum cum uarijs Manutij Aliorūmque Notationibus et scholijs, nec non cum fragmentis, Lugud. 1578. Quintum cum egregijs Commentarijs Bartholomei Zanchi in 8.^o Venet. 1594.

Nos quoque in Catilinariam benèlongum scripsimus Commentarium

[p. 66]

Quo Lector ad Historiam informetur altiùs. Monumenti Titulus est hujusmodi. Pauli Benij Eugubini in Sallustij Catilinariam Commentarij : in quibus proposita Historia sic explicatur, et cum exemplis et usu coniungantur. Denique ratio et uia ostenditur, qua Historia tum intelligenter euolui, tum rectè diuidicari, tum pro dignitate scribi, tum ad publicam priuatámque utilitatem referri possit. Quæ omnia ijs etiam utilia fore speramus, qui Latinitatem adamant et Elegantiam. Venet. in fol. 1622. Et in 8.^o 1612.

Titus Liuius cum Floris Epithomis et Glareani, Vallæ, Sabellici et aliorum Cronologia et Notis in fol. Paris. 1543. Eiusdem Liuij nouum fragmentum in 8.^o Venet. 1616.

Liuij exemplum aliud cum Epithomis Flori et Sigonij emendationibus et Cronologia in fol. Venet. 1592.

In eundem Liuium Annotationes uariæ in 8.^o Francfor. 1578. Item aliæ in 8.^o Argentorati. 1545.

Quintus Curtius Flor. in 8.^o 1517. item in 16.^o Venet. 1606. cum primorum librorum supplemento, ac Notis et additament alijs locupletissimis. Item Accidalij Animaduersiones in Curtium in 8.^o 1594. Francfor.

Atque hoc referre iuuat Sallustij, Liuij, Curtij, Cæsanis, Taciti, Herodiani, (hi duo subijcentur paulò post) conciones. Brixiae in 8.^o et hoc pertinent Concciones ex Græcis et

[p. 67]

Latinis de quibus supra.

Huc item ueterum Historicorum - Porcij Catonis, Claudij Quadrigarij, Sisennæ, Sallustij, Terentij Varronis – Fragmenta cum Notationibus Venet. in 8.^o 1568. Hos omnes antegreditur et comitatur Riccobonus de Historia.

Velleius Paterculus in 8.^o Patauij. 1590. cum Accidalij Scholijs: Alter Florentiæ de quo infra.

Suetonius cum Sabellici et aliorum Commentarijs in 8.^o Basil.

Suetonius Tranquillus item; Sextus Aurelius Victor; Eutropius ; Paulus Diaconus de quo item infra : Venet. in 8.^o 1616.

Æmilius Probus in fol. post Plutarchi Vitas.

Sextus Aurelius Victor cum Notationibus uarijs. Antuerpiæ in 8.^o 1579. Alter cum Iustino de quo infra.

Florus de Gestis Romanorum, cum Notis copiosis in 8.^o Coloniæ 1540. Eiusdem Flori Epithomæ habetur post utrunque Liuïj exemplar in fol.

Sextus Ruffus in 8.^o Coloniæ 1548 cum Floro.

Messala Coruinus item de Gestis Romanorum.

Cornelius Tacitus in Fol. Romæ. 1589. cum Commen. Idem. cum Commen. Passasij in fol. Paris. 1581.

Idem Tacitus in 8.^o Lugduni 1595 cum Lipsij Commen.

[p. 68]

Idem in 8.^o Venet. 1534. cum Alciato et alijs.

Idem Lugduni. 1542. cum Alciato et alijs.

Idem in 4.^o Genuæ. 1602. In eundem Canonesij Quæstiones quæ tamen reuera uix ac ne uix quidem conueniunt in Tacitum in 4.^o Romæ.

Idem Tacitus Italicè cum uarijs Comment.^s de quibus suo loco. Porrò autem dum tantopere æstimatur Tacitus, ac multis etiam prudentiæ, quin Eloquentiæ insuper, nomine celebratur, sic habeto. Ne latinitatis quidam laudem sperasse ipsum, aut optasse unquam, tantum abest ut Eloquentiæ affectarit gloriam. Cum enim ingenuè fateatur se in eam ætatem incidisse, in qua latini sermonis honos quotidie defloresceret, ac propterea styli deprecaretur impunitatem, quis non sentiat præpostera illum laude ornari ? Exprime (inquit in Dialogo de' Claris Oratorijs) causas cur tantum ab Eloquentia eorum recerserimus, cum præsertim centum uiginti annis ab interitu Ciceronis in hunc diem effici, ratio temporum collegerit. Cui punctuationi Maternus satisfaciens, Quis ignorat (inquit) Eloquentiam ac cæteras artes descriuisse ab ista uetere gloria non inopia hominum, sed desidia et negligentia ? Hæc istæ qui propterea dolet statim fæda ac pudenda vitia in Orationem irrepsisse. Neque uero mihi obijciat quisquam, non deesse qui negent librum istum esse Taciti: nam præter quam quod ueteres id nunquam in dubium ausi sunt reuocare, aliqui etiam ad eum prouocant,

[p. 69]

Tacitum Authorem facientes, certum est Senecam, Macrobius, Plinium, Quintilianum, Apuleium, aliosque multos eius sæculi barbariem deplorare. Quid mul-

ta ? Tacitum attentiùs perlegas et accuratè conferas eum Thucydide, ac senties Thucydidis æmulum et imitatem fuisse; ita fieri, ut dum breuitate quadam eloquentiam sectatur, et acutis sed perangustis, sententijs delectatur, concisus, breuis, durus, obscurus, euaserit : præsertim quia Hellenismis etiam gaudet, quos in latium quoque transferre (id quod Horatius etiam facit non rarò) molitur ac gestit. Atque hinc fit, ut aliqui mendosum esse suspicantes, multa in illo nouarint passim. Quapropter, quicquid sit de prudentia, de qua alibi, certum est in eo perspicuitatem requiri : id quod eò magis culpandum, quid si quæ est facultas in qua perspicuitas exigatur, ea est Historia. siquidem perpetua Narratione continetur, cuius uirtus uel unau el maximà est perspicuitas. Sed ad pensum. Sequitur

Iustinus

Æmilius Probus	In 8. ^o Floren. 1525.
Velleius Paterculus	Venet. 1586. Idem Iustinus Italicè
Iustinus item et	Sextus Aurelius Victor De quo suo loco.
Paulus Orosius cun Notationibus.	Coloniæ. 1562. in 8. ^o Idem Italicè de quo suo loco.

[p. 70]

Pauli Diaconi Miscellæ in 8.^o Basil. 1569.

Eiusdem Opus de Gestis Romanorum habetur cum Suetonio de quo supra.

Alterum de Factis Romanorum Imperatorum Italicè.

Alterum Italicè item de Ecclesia Aquileiensi suo loco.

Fornandes

Isidorus	De Gothorum Origine et gestis	in 8. ^o Lugud. 1597.
Procopius	Iornandes item de Regnorum et temporum successione.	

Amianus Marcellinus in 8.^o Lugud. 1600. cum additamentis multis.

Olaus Magnus de gentibus Septentrionalibus in fol. Romæ. 1545.

Carolus Sigonius in fol. in quinque Volumina Basil hic, quantus est (est autem et mole magnus et industria) Historicus ferè est totus : et quicquid ad Romanam et Italicam Historiam pertinet, prosequitur copiosè. Quamquam Atheniensium quoque Rempublicam, Lacædemoniorum, Hebræam attingit.

Idem rursùs De Regno Italiæ Venet. 1574. in fol.

Onuphrius Panuinius in fol. 1597. Francofurti.

Idem Onuphrius Hydelbergiæ in fol. 1588. Hic quoque totam Romani Imperij antiquitatem prosequitur : an nescio ac quisquam accuratiùs. Accessit

Chronicon Verrij Flacci, Cassiodori, Prosperi, Incert. Author. Marcellini Comitis.

[p. 71]

Et hoc pertinet tum Paulus Manutius de antiquitate et Legibus Romanorum in fol. Venet. 1557. Et in 4.^o Venet. 1580. tum

Franciscus Robertellus de uita et uictu Populi Romani in fol. Bonon. 1559. Idem in Liuij Chronicon in fol. 1557.